[image: image1.png]L

3%0% o«‘f
/)L,lr/‘I %’ DP"

Министерство финансов Республики Дагестан

ПРИКАЗ

 «2» ноября 2017 г.

                      № 175 § 1
г. Махачкала

«Об утверждении перечней муниципальных районов и городских округов Республики Дагестан в соответствии с положениями
пункта 5 статьи 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации»

В соответствии с пунктом 5 статьи 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации приказываю:

1. Утвердить на 2018 год:
перечень муниципальных районов и городских округов, в бюджетах которых доля дотаций и (или) налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений в размере, не превышающем расчетного объема дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности (части расчетного объема дотации), замененной дополнительными нормативами отчислений, в течение двух из трех последних отчетных финансовых лет составляла
от 20 до 50 процентов собственных доходов местного бюджета, согласно Приложению 1 к настоящему приказу;

перечень муниципальных районов и городских округов, в бюджетах которых доля дотаций и (или) налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений в размере, не превышающем расчетного объема дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности (части расчетного объема дотации), замененной дополнительными нормативами отчислений, в течение двух из трех последних отчетных финансовых лет превышала
50 процентов собственных доходов местного бюджета, согласно Приложению 2 к настоящему приказу.
2. Управлению межбюджетных отношений обеспечить:

 подписание соглашений «О мерах по повышению эффективности использования бюджетных средств и увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов местного бюджета» с администрациями муниципальных районов и городских округов Республики Дагестан, доля дотаций и (или) налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений в размере, не превышающем расчетного объема дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности (части расчетного объема дотации), замененной дополнительными нормативами отчислений, в течение двух из трех последних отчетных финансовых лет превышала 50 процентов собственных доходов местного бюджета;
ежеквартальный мониторинг соблюдения условий соглашений.

3. Разместить настоящий Приказ на официальном сайте Министерства финансов Республики Дагестан www.minfinrd.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя министра финансов Республики Дагестан Гусейнова Р.А.
5. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2018 года.

Врио министра                                                                             Ю. Саадуев
Приложение 1

к приказу Министерства финансов

Республики Дагестан

от 2 ноября 2017 г.  №175 §1

Перечень муниципальных районов и городских округов,

в бюджетах которых доля дотаций и (или) налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений в размере, не превышающем расчетного объема дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности (части расчетного объема дотации), замененной дополнительными нормативами отчислений, в течение двух из трех последних отчетных финансовых лет составляла  от 20 до 50 процентов собственных
доходов местного бюджета:

1. С. Стальский
2. Сергокалинский

3. Тарумовский
4. Хасавюртовский

5. г. Дербент
6. г. Буйнакск
7. г. Хасавюрт
8. г. Каспийск

9. г. Кизляр
10.  г. Кизилюрт

11.  г. Избербаш
12.  г. Даг.Огни
Приложение 2

к приказу Министерства финансов

Республики Дагестан

от 2 ноября 2017 г.  №175 §1
Перечень муниципальных районов и городских округов,

в бюджетах которых доля дотаций и (или) налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений в размере, не превышающем расчетного объема дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности (части расчетного объема дотации), замененной дополнительными нормативами отчислений, в течение двух из трех последних отчетных финансовых лет превышала 50 процентов собственных доходов
местного бюджета:

1. Агульский

2. Акушинский

3. Ахвахский

4. Ахтынский

5. Бабаюртовский

6. Ботлихский

7. Буйнакский
8. Гергебильский

9. Гумбетовский

10.  Гунибский

11.  Дербентский

12.  Дахадаевский

13.  Докузпаринский

14.  Казбековский

15.  Кайтагский

16.  Карабудахкентский

17.  Каякентский

18.  Кизилюртовский

19.  Кизлярский

20.  Кумторкалинский

21.  Кулинский

22.  Курахский

23.  Лакский

24.  Левашинский

25.  Магарамкентский

26.  Новолакский

27.  Ногайский

28.  Рутульский

29.  Табасаранский

30.  Тляратинский

31.  Унцукульский

32.  Хивский

33.  Хунзахский

34.  Цумадинский

35.  Цунтинский

36.  Чародинский

37.  Шамильский

38.  Бежтинский участок

39.  г. Ю.Сухокумск